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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. september 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 556 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-
medlem af udvalget Per Clausen (EL) (MFU).

Spørgsmål nr. 556:
”Ministeren bedes redegøre for, hvad Arbejdsmarkedsstyrelsen har foretaget sig for 
at løse problemerne med det IT-kaos, der har været i kommunernes jobcentre i
2010.”

Endeligt svar:
Det enstrengede kommunale beskæftigelsessystem har medført en omlægning af it-
understøttelsen på beskæftigelsesområdet. Hovedprincippet er, at it-understøttelse 
af sagsbehandlingen i jobcentrene udvikles af de kommunale leverandører. Det er 
dermed kommunernes ansvar, at it-understøttelsen af sagsbehandlingen i jobcent-
rene fungerer. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser, at der er en løbende dialog med de kommunale 
it-leverandører om implementering og planlægning af ændringer i it-understøttel-
sen af beskæftigelsesindsatsen. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser desuden, at styrelsen i forbindelse med idriftsæt-
telsen af it-ændringer i foråret blev opmærksom på fejl i Arbejdsmarkedsstyrelsens 
webservice, som gav problemer bl.a. i de kommunale it-systemer. Disse fejl blev 
fundet og rettet, ligesom fejl konstateret efterfølgende rettes løbende. Arbejdsmar-
kedsstyrelsen overvåger derfor snitfladerne til de kommunale it-systemer og 
svartider fra Arbejdsmarkedsstyrelsens it-systemer med henblik på hurtig reaktion, 
når og hvis der opstår problemer i kommunikationen.

Der blev samtidig med implementeringen af it-ændringerne foretaget en større 
konvertering af data på beskæftigelsesområdet, hvilket typisk kræver datagenop-
retninger, som også er blevet foretaget. 
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Jeg kan i øvrigt oplyse, at Arbejdsmarkedsstyrelsen, som led i evaluering af kom-
munalreformen og den enstrengede beskæftigelsesindsats, iværksætter en evalue-
ring af it-understøttelsen af beskæftigelsesindsatsen, herunder it-understøttelsen af 
sagsbehandlingen i jobcentrene.  

Venlig hilsen

Inger Støjberg


